
MALÝ 

STAVITEL 
 

V TOMTO TÝDNU SE ZAMĚŘÍME NA PROCVIČOVÁNÍ A 

PROHLOUBENÍ ZNALOSTÍ V OBLASTI : 

GEOMETRICKÉ TVARY –  BUDEME TŘÍDIT PŘEMĚTY 

NEBO OBRÁZKY PODLE TVARU (KRUH, ČTVEREC, OBDÉLNÍK, 

TROJÚHELNÍK/ KULATÝ, ŠPIČATÝ, HRANATÝ../ 

ZRAKOVÁ ANALÝZA A SYNTÉZA–  BUDEME 

SKLÁDAT PŘEDMĚTY A OBRÁZKY Z NĚKOLIKA ČÁSTÍ 

(NAPŘÍKLAD PUZZLE, DOPLŇOVÁNÍ CHYBĚJÍCÍ ČÁSTI…) 

ZRAKOVÁ DIFERENCIACE –  BUDEME 

ROZLIŠOVAT BARVY (I DOPLŇKOVÉ), ROZLIŠOVAT PŘEDMĚTY 

NEBO OBRÁZKY PODLE VELIKOSTI AJ, 

ROZLIŠOVÁNÍ PODOBNÝCH A STRANOVĚ 

OBRÁCENÝCN TVARŮ – BUDEME ROZLIŠOVAT 

OBRÁZKY A TVARY STRANOVĚ OBRÁCENÉ, ROZPOZNÁME 

ODLIŠNÉ OBRÁZKY, 

ORIENTACE NA PLOŠE A V PROSTORU– 

BUDEME ROZLIŠOVAT NAD-POD, VPŘEDU-VZADU, NAHOŘE-

DOLE, V-VEDLE, HNED PŘED-HNED ZA,…  

 

 



VÝTVARNÁ VÝCHOVA  

BUDEME TVOŘIT 

Z GEOMETRICKÝCH TVARŮ  

 

 

 

PRACOVNÍ VÝCHOVA BUDEME SE UČIT ZÁKLADŮM 

STAVEBNÍCH POSTUPŮ PŘI AKCI MALÁ TECHNICKÁ 

UNIVERZITA – STAVBA MĚSTA (LEGO) 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

NAUČÍME SE PÍSNIČKU 

„GEOMETRICKÉ TVARY“ 

VYCHÁZKY A TĚLESNÁ 

VÝCHOVA  

PŘI VYCHÁZKÁCH BUDEME 

URČOVAT VZDÁLENOSTI A SMĚR 

POHYBU, NAUČÍME SE JEJ BEZCHYBNĚ POJMENOVÁVAT 

(VPRAVO, VLEVO), PROCVIČÍME SI ORIENTACI VE SVÉM 

PROSTŘEDÍ I VZDÁLENĚJŠÍM OKOLÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 


